
『神無月祭』 ～神の月、日頃の感謝とともに！～
※「かんなづき」の語源は、諸説ありますが、「無」を「の」と解し、神の月、つまり、神を祭る月とする説が有力。

2024年10月中学部保護者各位

■「第63回早朝特訓2DAYS〈秋の陣〉」開催のご案内
ス クール ２ １草加松原本部

℡ ０ ４ ８ － ９ ３ １ － ６ ５ １ １

教 室 長 平 山 和 靖

拝啓 時下保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。平素は私どもの指導方針に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

「１６,１９０名(※内草加松原本部教室では２９０名)」。これは、足掛け12年、計333日間にわたり、開催し続けて

きた早朝特訓への「のべ参加者数」です。子どもたちのがんばりはもちろんですが、それを支える保護者の方のご

理解とご尽力に改めて感謝申し上げます。

さて、来る10月11日(金)以降、各中学校にて中間テストが始まりますが、このたび中間テスト対策の一環として、

『第63回早朝特訓2DAYS〈A.M.6:30-A.M.9:30までの各３時間〉』を開催いたします。今春、わたしの教え子の小学

校教師が、こんな言葉を卒業式の日に子どもたちに伝えたそうです。「柳のように強くしなやかに、優しさと芯の強

さをもってください。そして、自分の力を誰かの為に使える人になってください。いつまでも自分と仲間を大切に！」

と。わたしもそう思います(→事実当時、彼女は子どもたちのためにそのかけがえのない時間を費やしました)。受験

も同じ。かつて『奇跡』を手に入れた先輩たちは、志望校合格を目標とする仲間とともに、与えられた環境の下で、

毎日あきらめずに必死に勉強しつづけたからこそ、それを手に入れられたんだと思います。“高ければ高い壁のほ

うが登ったとき気持ちいい”どんな困難や障害をも乗り越えられる心の成長。それこそが、早朝特訓に参加すること

によって、得られるものだと私は思います。「さあ、自己ベストを目指してがんばろう！」

なお、本特訓は保護者の方の承諾が得られた生徒のみの希望制とし、また下記の注意事項を遵守していただける方

を対象として実施します。ご希望される方は、保護者の方の直筆にて下記申込書に必要事項をご記入の上、特訓当日

にご提出ください。趣旨ご理解の上、保護者の皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。 敬具

記

１，実施日時 10月6日（日)・13日(日) 午前６：３０～午前９：３０まで(※そのまま自習継続可とします)。

２，対象中学 全中学生[希望制］ ※ご友人の参加も可能ですが、その場合の条件は塾生に準じます(要回答書提出)。

３，参加費用 無 料 ※先生達からのちょっとした「ハッピーハロウィンプレゼント！」です。

４，実施形式 自学自習形式 ※学習内容は事前に立案・申告し、原則として演習課題等は各自持参してください。

５，実施会場 スクール２１草加松原本部教室

６，持 ち 物 筆記用具、学習課題、軽食、飲み物など。

７，注意事項【重要】

①安全管理のため、本特訓開始から30分後には教室入口を施錠いたします［※午前６：２５開場］。緊急の際は、お電

話にてご連絡ください(教室電話番号０４８-９３１-６５１１)。また入室後は外出を禁止とさせていただきます。

②本特訓の最終解散時刻は、午前９時３０分といたします。ただし、そのまま教室を開放いたします。

(→最大午後９時まで)

③本特訓終了後、中学校に登校する場合は、通常の中学校への登校手段と同様とします(通常徒歩で登校している

場合は塾まで徒歩で来てください［自転車不可］)。また、お車で送迎される際は近隣への迷惑とならないようご配慮

をお願いします。

④前日はくれぐれも早めの就寝を心がけてください(★「眠育」推進中／「パワーナップ」休憩あり)。特に、体調不良の

場合は無理をして参加することのないようにしてください。また、軽食や飲み物は各自事前にご用意ください。

キ リ ト リ 線

■「第63回早朝特訓2DAYS〈中間テスト対策〉」参加申込書※実施日前日までに必ず提出を。

上記内容に同意した上で、[ 10/6(日) ・ 13(日) ]への参加を希望します (←参加希望日にマルを)。

クラス（ ）氏名（ ）

保護者氏名（ ）

※塾外生の場合［住所 電話番号 ］

［通信欄］


